
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

27.12.2021                                                                                                        № 3386 

 

 

Об утверждении показателей допустимых (возможных) отклонений от 

значений показателей качества и (или) объема муниципальной услуги 

(работы), установленных в муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) Мурманскими 

муниципальными бюджетными учреждениями «Управление по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления города 

Мурманска» и «Единая дежурно-диспетчерская служба», муниципальным 

бюджетным учреждением «Централизованная бухгалтерия по 

обслуживанию структурных подразделений администрации города 

Мурманска» и муниципальным автономным учреждением «Редакция 

газеты «Вечерний Мурманск», подведомственными администрации  

города Мурманска 

 

 

В соответствии с Порядком формирования муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений, утвержденным постановлением администрации 

города Мурманска от 18.08.2015 № 2245, Порядком определения и применения 

значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей 

качества и (или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в 

муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями, утвержденным постановлением 

администрации города Мурманска от 20.12.2021 № 3294, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить следующие показатели допустимых (возможных) 

отклонений от значений показателей качества и (или) объема муниципальной 

услуги (работы), установленных в муниципальном задании на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) Мурманскими муниципальными 

бюджетными учреждениями «Управление по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления города Мурманска» и «Единая дежурно-

диспетчерская служба», муниципальным бюджетным учреждением 

«Централизованная бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений 

администрации города Мурманска» и муниципальным автономным 

учреждением «Редакция газеты «Вечерний Мурманск», подведомственными 



2 

администрации города Мурманска: 

1.1. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению 

«Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

города Мурманска»: 
№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование 

показателя, характери 

зующего объем и 

(или) качество услуги 

(работы) 

Единицы 

измерения 

Допустимые (возможные) 
отклонения от 

установленных показателей 

в процентах в абсолютных 

показателях 

1. Предоставление архивных 

справок, архивных копий, 

архивных выписок, 

информационных писем, 

связанных с реализацией 

законных прав и свобод граждан 

и исполнением 

государственными органами и 

органами местного 

самоуправления своих 

полномочий 

Количество 

исполненных запросов 

Единица 10  

2. Содержание (эксплуатация) 

имущества 

Эксплуатируемая 

площадь 

административных 

зданий 

Квадрат 

ный метр 

10  

3. Организация и осуществление 

транспортного обслуживания 

должностных лиц, 

государственных органов и 

государственных учреждений 

Доля автомобилей, 

содержащихся в 

соответствии с 

техническими 

требованиями, к 

общему количеству 

автомобилей 

Процент 5  

Доля выполненных 

заявок 

Процент 5  

Машино-часы работы 

автомобилей 

Процент 15  

4. Обеспечение сохранности и учет 

архивных документов 

Количество дел, 

находящихся в 

нормативных 

условиях хранения 

Единица 10  

Для остальных муниципальных услуг (работ) – не установлены 

1.2. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» - не установлены. 

1.3. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная 

бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений администрации 

города Мурманска» - не установлены. 

1.4. Муниципальному автономному учреждению «Редакция газеты 

«Вечерний Мурманск»: 
№ 

п/п 

Наименова 

ние муници 

пальной 

услуги 

(работы) 

Наименование показателя, 

характеризующего объем и (или) качество 

услуги (работы) 

Единицы 

измерения 

Допустимые (возмож 

ные) отклонения от 

установленных 

показателей 

в 

процентах 

в 

абсолютных 

показателях 

1. Осуществле 

ние 

издательской 

деятельности 

Доля опубликованной информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования город Мурманск и социально 

Процент 5  



3 

№ 

п/п 

Наименова 

ние муници 

пальной 

услуги 

(работы) 

Наименование показателя, 

характеризующего объем и (или) качество 

услуги (работы) 

Единицы 

измерения 

Допустимые (возмож 

ные) отклонения от 

установленных 

показателей 

в 

процентах 

в 

абсолютных 

показателях 

значимой информации в общем объеме 

публикаций содержания газеты 

Объем печатной продукции  Квадрат 

ный 

сантиметр  

10  

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

применяется начиная с формирования муниципального задания на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                  В.А. Доцник 

      


